

Kommunstyrelsen

## Svar på revisionsrapport revisionsplan för 2023, Uppföljande granskning av grundskolans måluppfyllelse

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår utbildningsskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Kommunstyrelsen noterar revisionens synpunkter.
2. Anta förvaltningens förslag på svar till revisionen.

### Ärendet i korthet

Ärendet avser svar på kommunrevisionernas rapport om grundskolans måluppfyllelse. KPMG har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en uppföljande granskning av grundskolans måluppfyllelse.

### Förvaltningens övervägande

KPMG har på uppdrag av kommunens revisorer översiktligt granskat grundskolans måluppfyllelse. Med anledningen av granskningen har följande rekommendationer och synpunkter framkommit.

Revisionen önskar att kommunstyrelsen lämnar svar på synpunkter på de slutsatser som finns redovisade i rapporten. Svar önskas senast den 23 augusti 2024. Av svaret bör det framgå vilka eventuella åtgärder som ska vidtas och när de beräknas vara genomförda.

1. Kontinuerligt följa upp resursfördelningsmodellen och säkerställa att resurserna ger enheterna likvärdiga förutsättningar att verka för hög måluppfyllelse.
2. Följa upp och utvärdera huruvida det nya rutinerna för enhetlig rapportering bidrar till effektiva och kvalitativa beslut.
3. Följa upp och utvärdera behovet av att återinföra utvecklingsöverenskommelser med rektorer eller andra lösningar som kan fylla motsvarande behov.
4. Följa upp och utvärdera huruvida vidtagna åtgärder med anledning av arbetet med särskilt stöd fått avsedd effekt.
5. Säkerställa att huvudmannen dokumenterade kvalitetsarbete motsvara lagens krav på uppföljning av mål angivna i skollagen och vid behov fatta beslut om riktade och kraftfulla åtgärder.

Förslag på svar på revisionsrapport:

Från den 1 januari 2023, har Ånge kommun frångått nämnder till förmån för utskott. Det innebär att den tidigare ansvaret hos utbildningsnämnden har därmed flyttats till kommunstyrelsen. Ärenden till kommunstyrelsen bereds i utbildningsutskottet och där

informerar även kommunstyrelsens ledamöter om åtgärder som genomförs inom skolverksamheten.

I kommunrevisorernas rapport rekommenderas huvudmannen, i detta fall kommunstyrelsen, göra uppföljning och utvärdering för om uppsatta rutiner samt andra tillsatta resurser fått avsedd effekt i grundskolan.

Förvaltningen har i sitt övervägande sammanställt förslag till svar på revisionsrapporten.

1. Kommunstyrelsen beaktar revisionens synpunkter. Arbeta med extra medel, samt omfördelning av medel och resurser har påbörjats för att ge elever med mer stödbehov och insatser mer likvärdiga förutsättningar. Arbetet fortgår under 2024. Bl.a. har införande av resursskola genomförts läsåret 23-24 med gott resultat. Därutöver har inköp av resursmodul gjorts för att synliggöra behörigheter och legitimationer hos undervisande personal och kommer ligga till grund för kommande resursfördelningar inför läsåret 2024/2025. En kartläggning av behörigheter planeras tillsammans med Mittuniversitetet.
2. Kommunstyrelsen noterar revisionens synpunkter. Systematiskt kvalitetssystem finns genom kvalitetssystemet Stratsys och följs nära av kommunstyrelsen inom flera olika moduler i verktyget såsom 'verksamhetsplanering' och 'risk och kontroll'.
3. Kommunstyrelsen noterar revisionens synpunkter. Ett pågående arbete med rapportering med analyser och åtgärder sker, arbetet följs upp under året med fortsatta utvecklingsöverenskommelser mellan rektorer och utbildningsutskott två gånger per år.
4. Kommunstyrelsen noterar revisionens synpunkter. Arbetet med införande av ytterligare insatser, fler yrkesgrupper samt större samverkan med fler avdelningar inom kommunen under läsåret pågår. Nämnas kan bl.a. Införande av samordnare inom föräldraskapsstöd, Nära Vård, Ångemodellen Unga och införande av en resursskola under läsåret 23–24. Inom de två senast nämnda pågår forskningsbaserad utvärdering av Mittuniversitetet fram till och med juni 2025 för att följa arbetet med åtgärder inom särskilt stöd.
5. Kommunstyrelsen bevakar revisionens synpunkter. Nya utbildningsinsatser, uppsiktsplaner samt systematiskt kvalitetsarbete genomförs och pågår.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

### Fokusområde Hållbar vardag

Rätt resurser skapar en god förutsättning för varje enskild elev att lyckas uppnå de mål och förutsättningar som är satta utifrån lärandemålen för att nå en hållbar vardag.

### Fokusområde Hållbar hälsa

Nya skapande miljöer för elevers fortsatta utveckling, ökar chanserna för att nå en god arbetsmiljö samt för en hållbar hälsa.

### Fokusområde Hållbar gemenskap

Säkerställs möjligheten för en likvärdig skola för alla elever, skapas fler förutsättningar att fler elever får känslan av likvärdighet och blir en del av den större gemenskapen.

### Fokusområde Hållbar kompetens

Nya samlade åtgärder och inköp möjliggör för att skapa fortsatt utveckling och lärande hos både elev som medarbetare i Ånge kommun.

**Fokusområde Hållbar natur**

Hållbar natur genomsyrar alltid kommunens utbildningsverksamheter på olika sätt. Det sker exempelvis genom att återanvända, göra om och anpassa saker och material, källsortera eller odla. Men även genom att resa kollektivt om möjligt, handla lokalt och samarbeta med, och inspireras av näringslivet på orten. Ånges grundskolor ligger nära för att möjliggöra lektioner inom olika sorters miljöer med bland annat närheten till faciliteter, eljusspår, utomhusgym, skog, sjö och andra lämpliga lärmiljöer för att bedriva en utbildning med tanke på hållbar natur ur flera aspekter.